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مدیرکل استاندارد استان تهران هشدار داد

 طلاهای تقلبی 
در کمین خریداران آنلاین!

مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به بازرسی از 
مصنوعات طلای عرضه شده در سکوهای اینترنتی، گفت: 
بازرسان استاندارد، مصنوعات طلای فاقد کد شناسایی را 

شناسایی و توقیف کردند.
»قاسم فدوی« مدیرکل استاندارد استان تهران اعلام کرد: 
در جریان هفت مورد بازرسی که کارشناسان استاندارد به همراه 
نمایندگان تعزیرات، اداره کل صمت و اتحادیه طلا از فروشگاه های 
مجازی عرضه کننده طلا انجام دادند، 161 مصنوع و پلاک طلای 

فاقد کد  شناسایی و توقیف شد.
وی ادامه  داد: در این بازرسی ها 44 قطعه مصنوع و پلاک پارسیان 
برای انجام آزمون عیارسنجی، نمونه برداری و پس از آزمون، 13 مورد 

عدم انطباق با عیار کمتر از عیار رسمی شناسایی شد.
مدیرکل استاندارد استان تهران اضافه  کرد: مصنوعات شناسایی شده 
در این بازرسی ها شامل گوشواره، دستبند، گردنبند، انگشتر، پلاک و 

پلاک داخل وکیوم )پارسیان( بوده  است.
بر اساس این گزارش، با افزایش ناگهانی و مستمر قیمت طلا و اقبال 
عمومی به سرمایه گذاری در این زمینه، به تازگی تعدادی از سایت ها 
و سکوهای اینترنتی اقدام به فروش انواع مصنوعات طلا می کنند که 
این امر ممکن است راه های تقلب را برای برخی سودجویان هموار کند.

به همین منظور اداره کل استاندارد استان تهران با اجرای طرح 
کنترل بازار، اقدام به نمونه برداری مصنوعات از این مراکز عرضه 

اینترنتی کرده است.
پیش از این، نمونه برداری گسترده از مراکز عرضه مصنوعات طلا 
در سطح بازار تهران و شهرستان های استان انجام می شد که به تازگی 

طرح مذکور در فروشگاه های اینترنتی نیز اجرا می شود.

مدیرعامل راه آهن:

قرارداد برقی سازی ۱۰۰۰ کیلومتر خط ریلی
با شرکت چینی امضا شد

هزینه تخمینی سفر زمینی اربعین 
از مهران

هزینه سفر اربعین از مرز مهران به عتبات و برگشت بین 
 43 تا 144 هزار دینار؛ معادل دو میلیون و 300 تا هفت میلیون 
و 700 هزار تومان هزینه دارد که غیر از هزینه های حمل ونقل 

داخل ایران است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
روز یکشنبه در آستانه راهپیمایی اربعین 14۰4، دستورالعمل رسمی 
فروش ارز به زائران عتبات عالیات را منتشر کرد. بر این اساس، فروش 
ارز اسکناس به میزان حداکثر 2۰۰ هزار دینار عراق به هر زائر از طریق 
 )ETS( بانک های منتخب و با نرخ رسمی مرکز مبادله ارز و طلای ایران
 انجام می شود. بر اساس قیمت 54 تومانی دینار در روز گذشته، 

2۰۰ هزار دینار برابر 1۰ میلیون و ۹1۰ هزار تومان است.
بنابر اعلام بانک مرکزی؛ بانک های عامل فروش ارز اربعین شامل 
ملی، تجارت، صادرات و پست بانک است. ضمن اینکه دریافت ارز اربعین 
مانعی برای دریافت ارز مسافرتی در طول سال نخواهد بود و این دو 

سهمیه از یکدیگر جدا هستند.
 برآورد هزینه سفر به عتبات

بررسی هزینه های حمل ونقل در خاک عراق، از مبادی مرزی تا 
مقاصد زیارتی، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. بر اساس نرخ های 
میدانی جمع آوری شده، هزینه حمل ونقل از مرز مهران تا شهرهای 
نجف، کربلا، کاظمین و سامرا برای زائران، بسته به وسیله نقلیه انتخابی، 
در بازه ای بین 43 تا 144 هزار دینار عراق )دو میلیون و 3۰۰ تا هفت 

میلیون و 7۰۰ هزار تومان( برای رفت و برگشت خواهد بود. 
به این هزینه باید هزینه های حمل ونقل از نقاط مختلف ایران به 
مرز مهران را محاسبه کرد. به عنوان مثال، قیمت بلیت اتوبوس تهران 
به مرز مهران از 87۰ هزار تا یک میلیون و 462 هزار تومان است 
که هزینه رفت و برگشت از یک میلیون و 74۰ هزار تا دو میلیون و 

۹24 هزار تومان می شود.
زائران پس از ورود از مرز مهران، معمولاً سفر خود را به ترتیب از 
نجف آغاز می کنند، سپس در مسیر نجف به کربلا، خود را به مراسم 
پیاده روی و زیارت حرم امام حسین )ع( می رسانند. پس از آن نیز، 
بسیاری از زائران مسیر خود را به سمت کاظمین و سامرا ادامه داده 

یا مستقیماً به مرز بازمی گردند.
هزینه حمل ونقل از مهران به نجف بسته به استفاده از اتوبوس، 
ون یا تاکسی بین 13 تا 25 هزار دینار متغیر است. از نجف به کربلا 
نیز هزینه ها بین چهار تا پنج هزار دینار در نوسان است. مسیر کربلا 
 به عتبه )شامل کاظمین و سامرا(، در حال حاضر هزینه ای معادل

12 هزار دینار دارد. هزینه حمل ونقل مسیر بازگشت از عتبات به مرز 
مهران نیز در حدود 15 هزار دینار است.

 کمترین هزینه زمینی
در ساده ترین حالت )استفاده کامل از اتوبوس در مسیرهای ممکن(، 
هزینه کل رفت و برگشت از مهران به داخل عراق برای یک زائر حداقل 
حدود 43 هزار دینار عراق خواهد بود. در حالتی که زائر از تاکسی 
برای تمامی مسیرها استفاده کند هزینه رفت و برگشت ممکن است 

تا حدود 144 هزار دینار عراق نیز افزایش یابد.
گفتنی است، قیمت بلیت اتوبوس های اربعین در داخل ایران، 
نسبت به سال قبل 5۰ درصد افزایش یافته است. بر اساس نرخ نامه 
 اعلامی، نرخ بلیت اتوبوس 25 تا 27 نفره تهران- مهران یک میلیون 
و 462 هزار تومان، تهران- شلمچه یک میلیون و 737 هزار تومان، 
تهران- چذابه یک میلیون و 7۰۰ هزار تومان، تهران- خسروی یک 
میلیون و 316 هزار تومان، تهران- باشماق یک میلیون و 225 هزار تومان 

و تهران- تمرچین یک میلیون و 426 هزار تومان تعیین شده است.

به گفته معاون فنی سازمان ملی نقشه برداری 
کشور، طی یک سال گذشته تنها در یکی از پهنه های 
فرونشست در تهران شاهد تغییر 30 سانتی متری نرخ 
فرونشست بوده ایم که این مسئله بسیار نگران کننده 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »مرتضی صدیقی« معاون 
فنی سازمان ملی نقشه برداری کشور در مورد آخرین وضعیت 
بحران فرونشست در ایران گفت: در ایران مناطقی وجود دارد 
که بالای 4۰ سانتی متر در سال، دچار فرونشست هستند 
که این مقادیر بسیار زیاد است. پهنه های بسیار وسیعی در 
دشت های کشور وجود دارد که دچار این پدیده شده اند؛ 
مثلًا در برخی از استان های ما تا حدود 4۰ درصد از مساحت 
استان، درگیر این پدیده هستند. یعنی پهنه ای بسیار وسیع که 

صدمات بسیار زیادی به زیرساخت های کشور، وارد می کنند.
صدیقی با بیان اینکه مقادیر فرونشست در دنیا غالباً یک 
تا دو سانتی متر است، گفت: به عبارت دیگر در واقع عمده 
فرونشست ها در دنیا زیر پنج سانتی متر هستند. این در حالی 
است که عمده فرونشست ها در کشور ما بین پنج تا 2۰ سانتی 
متر است که میانگین آن حدود 1۰ تا 15 سانتی متر می شود.
وی با تاکید براینکه این مسئله ای نگران کننده است، گفت: 
موضوع بعدی که از این نظر اهمیت پیدا می کند، آن است 
که بسیاری از این مناطق، شامل مناطق شهری و یا اراضی 
زراعی بسیار مستعد و گران بهای کشور قرار گرفته اند. در نتیجه 
فرونشست آثار مخربی نیز بر تولید محصولات کشاورزی و 

همچنین زیرساخت های شهری داشته باشد.
معاون فنی سازمان ملی نقشه برداری کشور با اشاره به 

اینکه تغییر روند فرونشست ها نشان دهنده چگونگی مدیریت 
منابع آبی کشور است، گفت: حدود 254 منطقه در کشور 
به عنوان پهنه فرونشست شناسایی شده اند. ویژگی های هر 
منطقه شامل نرخ و وسعت منطقه را می دانیم. با این حال 
عمدتاً نتوانستیم مدیریت خاصی برای مهار این پدیده در کشور 
اعمال کنیم. وی گفت: اگر سال پرآبی داشتیم، نرخ فرونشست 
کاهش پیدا کرده، و اگر سال آبی معمولی یا کم آبی داشتیم، 
فرونشست بیشتر شده که این نشان می دهد ما هیچ کنترلی 
روی این پدیده نداشته ایم و از این جهت این موضوع برای 

ما نگران کننده است.
معاون فنی سازمان ملی نقشه ادامه داد: می توانیم اعلام 
کنیم تغییرات نرخی که وجود داشته در تهران، تغییرات 
خیلی زیادی است. بعضی از مناطق تهران، مثلًا دو، سه 

دسی متر )2۰ تا 3۰ سانتیمتر( تغییر نرخ فرونشست داشتیم. 
پنج سانتی متر در دنیا نرخ بالایی است، حالا فرض کنید که 
فقط 3۰ سانتی متر تغییر نرخ داشته باشیم، می تواند خیلی 

باعث نگرانی باشد.
گفتنی است »علی بیت الهی« رئیس بخش زلزله شناسی 
مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
هم اخیرا در در یادداشتی درباره پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به فلات مرکزی ایران هشدار داد: آب نمک زدا شده و 
گران تمام شده دریای عمان به اصفهان، نه تنها تاثیر کاهشی 
بر نرخ فرونشست زمین در اصفهان نخواهد داشت بلکه احتمالا 
به دلیل خلق نیازهای بیشتر و میل به توسعه و جمعیت 
پذیری بیش از ظرفیت های اکولوژیکی، موجب تشدید آن 

پدیده نیز خواهد گردید.

معاون سازمان ملی نقشه برداری مطرح کرد

هشدار درباره افزایش نرخ فرونشست در کشور

کارشناس اقتصادی گفت: اگر ایران هوشمندانه 
ذخایر طلای خود را افزایش دهد و از نظام تسویه 
غیردلاری در تجارت منطقه ای استفاده کند، می تواند 
از تضعیف دلار برای کاهش تحریم پذیری بهره ببرد. 
فرصت بزرگی در حال شکل گیری است، به شرطی که 

سیاست گذاران آن را دریابند.
مطالبه کشورهای مختلف برای فاصله گرفتن از دلار، و 
روی آوردن به مبادلات منطقه ای رو به افزایش است. »فابیو 
پانیتا«، رئیس بانک مرکزی ایتالیا در تازه ترین اظهارات خود، 
با اشاره به تضعیف چشمگیر تسلط دلار آمریکا بر بازارهای 
جهانی، این روند را فرصتی طلایی برای اروپا دانسته تا حضور 

مالی و اقتصادی خود را در عرصه بین المللی تقویت بخشد.
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری ایتالیایی انسا، 
این سخنان که در گردهمایی سالانه انجمن بانک های ایتالیا 
بیان شد، نشان دهنده رویکردی جسورانه از سوی اروپا در 
برابر فشارهای اقتصادی غرب و به ویژه سیاست های تعرفه ای 
آمریکا است. پانیتا تأکید کرده است که افزایش تردیدها 
نسبت به وضعیت اقتصادی آمریکا، سرمایه گذاران را به سمت 
تنوع بخشی به سبد دارایی های خود و دور شدن از دلار و 
بازارهای مالی این کشور سوق می دهد. وی پیشنهاد کرده 
است که اوراق قرضه عمومی اروپایی برای تسهیل ایجاد یک 

اتحادیه کارآمد در بازار سرمایه راه اندازی شود. 
 دلار در محاصره، طلا در بی اعتمادی

از سوی دیگر در حالی که فدرال رزرو با شدیدترین 
سیاست های انقباضی چند دهه اخیر به دنبال مهار تورم و 

تقویت دلار آمریکاست، قیمت طلا برخلاف انتظارات سنتی، 
صعودی باقی مانده است. 

این روند نشان می دهد که نبرد خزانه داری آمریکا با بازار 
طلا وارد مرحله ای جدیدی شده، جایی که اعتماد به دلار 
زیر سؤال رفته و طلای جهانی در حال بازتعریف جایگاه خود 

به عنوان ذخیره نهائی ارزش است.
سیاست گذاران اقتصادی آمریکا طی دو سال گذشته سعی 
کرده اند با تکیه بر ابزارهای کلاسیک، یعنی افزایش نرخ بهره، 
فروش اوراق قرضه و ایجاد جذابیت برای نگهداری دلار، تورم 
داخلی را کنترل و ارزش دلار را در بازار جهانی حفظ کنند. 
با وجود این، روندهای بازار جهانی چیز دیگری می گویند. 
قیمت هر اونس طلا که در سال 2۰22 زیر 1۹۰۰ دلار بود، 
در سال 2۰24 از مرز 24۰۰ دلار عبور کرد و هنوز در سطوح 

بالا تثبیت شده است.
این در حالی است که نرخ بهره فدرال رزرو در سطح 
5.5 درصد باقی مانده و بانک های مرکزی جهان همچنان به 

انباشت طلا ادامه می دهند. 
این شکاف بین واقعیت بازار و اهداف سیاست گذار 
آمریکایی، سؤالی مهم را پیش می کشد: آیا سیاست تقویت 

دلار شکست خورده است؟
بر اساس آموزه های رایج اقتصاد کلان، افزایش نرخ بهره 
باید منجر به کاهش قیمت طلا شود. چون طلا سود نمی دهد 
و نرخ بهره بالاتر فرصت سرمایه گذاری در دارایی های بهره دار را 
تقویت می کند. اما از نیمه دوم سال 2۰23، این رابطه سنتی 

دچار گسست شده است.

حتی با تثبیت نرخ بهره در سطح بالا، طلا همچنان 
به رشد خود ادامه داده است. این موضوع به روشنی نشان 
می دهد که بازار جهانی طلا بیش از آنکه تابع متغیرهای 
اقتصادی متعارف باشد، به فاکتورهای ساختاری تری مثل 
اعتماد به نظام مالی آمریکا، پایداری بدهی عمومی و آینده 

دلار واکنش نشان می دهد.
 پیام بی اعتمادی به سیستم مالی آمریکا

رشد 16 درصدی بهای طلا در یک سال اخیر، نه یک 
اتفاق تکنیکی، بلکه واکنش بنیادین به بی اعتمادی به سیستم 

مالی ایالات متحده است.
وزارت خزانه داری آمریکا همزمان با سیاست های فدرال 
رزرو، تلاش کرده تا با انتشار اوراق قرضه با نرخ سود بالا، 

جریان سرمایه را به سمت دلار هدایت کند.
اما بدهی عمومی آمریکا که اکنون به بیش از 34 تریلیون 
دلار رسیده، عملاً بازار را به این باور رسانده که توان بازپرداخت 
دولت ایالات متحده در بلندمدت با علامت سؤال مواجه است.

فروش گسترده اوراق خزانه ممکن است در کوتاه مدت 
نرخ بهره را بالا نگه دارد، اما در عمل، با افزایش پایه بدهی 
دولت، انتظارات تورمی بلندمدت را تشدید می کند. همین 
تعارض میان ابزار و نتیجه، یکی از دلایل جهش تقاضای 

جهانی برای طلاست. 
به بیان روشن، بازارهای جهانی دیگر به وعده های 

خزانه داری آمریکا درباره مهار تورم اعتماد ندارند.
 فرصت بی نظیر ایران برای دور زدن تحریم ها

»رامین فرهادی«، کارشناس اقتصادی، درخصوص 

این که چرا طلا با وجود نرخ بهره بالا، همچنان در مسیر 
صعودی است؟ گفت: چون بازار به  درستی تشخیص داده 
که افزایش نرخ بهره در آمریکا نمایشی بیش نیست. در واقع 
فدرال رزرو در تله بدهی گرفتار شده و نمی تواند برای مدت 
طولانی نرخ بهره را بالا نگه دارد. رشد قیمت طلا، واکنش به 
این بن بست ساختاری است. این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: روند دلارزدایی جدی شده است. کشورها دنبال تسویه 
با ارزهای محلی هستند و طلا هم جایگزین ارزی ذخیره ای 
شده. هنوز فروپاشی اتفاق نیفتاده، اما سرعت فرسایش سلطه 
دلار از هر زمان بیشتر است. وی افزود: اگر ایران هوشمندانه 
ذخایر طلای خود را افزایش دهد و از نظام تسویه غیردلاری 
در تجارت منطقه ای استفاده کند، می تواند از تضعیف دلار 
برای کاهش تحریم پذیری بهره ببرد. فرصت بزرگی در حال 
شکل گیری است، به شرطی که سیاست گذاران آن را دریابند.
گفتنی است یکی از تغییرات بنیادین در اقتصاد بین الملل 
در سال های اخیر، چرخش سیاست بانک های مرکزی بزرگ 

از نگهداری دلار به ذخیره سازی طلا بوده است.
فقط در سال 2۰23، بانک های مرکزی جهان بیش از 
هر زمان دیگری در نیم قرن گذشته طلا خریدند. چین، هند، 
روسیه، ترکیه، ایران و حتی کشورهای کوچک تر از جمله مصر 
و قزاقستان، سیاست کاهش وابستگی به دلار و جایگزینی آن 

با طلا را آغاز کرده اند.
این روند، نه تنها از منظر ذخایر ارزی اهمیت دارد، بلکه در 
واقع نشان دهنده تغییر ژئواکونومیک بزرگی است: ظهور نظم 
مالی چندقطبی که در آن طلا، نه دلار، بازیگر مرکزی است.

کارشناس اقتصادی مطرح کرد

تقویت ذخایر طلا و استفاده از تسویه غیردلاری، فرصت بزرگ ایران برای دور زدن تحریم ها

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران از 
امضای قرارداد برقی سازی یکهزار کیلومتر خط ریلی 
با شرکتی چینی خبر داد و افزود: افزایش قطارهای 

کانتینری دو کشور در دستور کار است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، جبارعلی ذاکری در دیدار 
با رئیس راه آهن چین با اشاره به تعمیق همکاری ها بین دو 
کشور در سال های اخیر، ازسرگیری قطارهای کانتینری 
بین چین و ایران از سال 2۰24 میلادی را مثبت ارزیابی و 
ابراز امیدواری کرد همکاری ها بین دو راه آهن گسترش یابد.

وی ایران را شریکی مهم در چارچوب طرح »یک کمربند 
و یک جاده« دانست و با تاکید بر لزوم هماهنگی برای ثبات 
قیمت ها و تسهیل فرآیندهای گمرکی در کریدور جنوبی به 
طرح های برقی سازی و دوخطه کردن کریدور شرق- غرب 
در ایران، از مرز سرخس تا مرز رازی اشاره و اظهار کرد: 
قرارداد برقی کردن حدود یکهزار کیلومتر از این محور با 
 هدف افزایش ظرفیت حمل بار ریلی از پنج میلیون به 
15 میلیون تن، با یکی از شرکت های چینی امضا شده است.

مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه کریدور شرق- غرب به 
سه شاخه شمالی، میانی و جنوبی تقسیم می شود، افزود: 
پیشنهادی از طرف راه آهن افغانستان به ایران مبنی بر ساخت 
خط ریلی از کاشغر چین به افغانستان با خط استاندارد در 
کریدور شرق- غرب داده شده است. این امر فرصت خوبی 
برای ایران و چین است که ارتباط ریلی بین این دو کشور 

به صورت یکپارچه و با خط ریلی استاندارد برقرار می شود.
 ذاکری با اشاره به سرمایه گذاری تعدادی از شرکت های 
خارجی در بندر خشک آپرین، از راه آهن چین برای 

سرمایه گذاری در این بندر ریلی دعوت کرد.
 ضرورت روابط راهبردی ایران و چین

گفتنی است، همکاری اقتصادی ایران و چین به ویژه 
در زمینه های حمل ونقلی، می تواند منجر به بازتعریف و 
تقویت روابط دوجانبه و افزایش قدرت اقتصادی هر دو 
کشور در سطح منطقه ای و جهانی بشود که سپری در برابر 

زیاده خواهی های آمریکا خواهد بود.
البته تحولات جهانی، رویدادهای ژئوپلیتیکی، روی کار 

آمدن ترامپ به عنوان رئیس جمهور منتخب آمریکا و جنگ 
12 روزه ایران و رژیم صهیونیستی، زمینه های همکاری 

نزدیک تر میان دو کشور را فراهم کرده  است. 
 زمینه های روابط اقتصادی ایران و چین

سفیر چین در تهران دیروز در مصاحبه ای عنوان کرد 
که »مایلیم برای ایجاد یک اقتصاد جهانی انعطاف پذیرتر 
با ایران همکاری کنیم. مایلیم با طرف ایرانی برای توسعه 
همکاری کمربند و جاده، پیشبرد دستور کار اقتصادی و 
تجاری تحت سازمان همکاری شانگهای )SCO(، بریکس و 
سایر چارچوب های چندجانبه ای و ایجاد یک اقتصاد جهانی 
انعطاف پذیرتر از طریق همکاری بین المللی نزدیک تر، 

همکاری کنیم.«
به گفته کارشناسان روابط بین الملل، تعریف پروژه های 
راهبردی که دارای منافع برد-برد است، شراکت راهبردی 
عمیقی میان دو کشور را شکل می  دهد. البته سند جامع 
25 ساله میان دو کشور که در سال 2۰21 به امضا رسید؛ 

چشم انداز همکاری های دو کشور را ارتقا بخشیده   است.

یکی از مهم ترین ابعاد همکاری اقتصادی ایران و چین، 
حوزه انرژی است. زمینه دیگر، کریدورهاست. همکاری در 
توسعه بندر شهیدرجایی و نقش آفرینی در ابتکار کمربند-
راه چین )BRI( که مسیر چین-اروپا را می تواند به صورت 
زمینی مانند عصر راه ابریشم برقرار کند از جمله همکاری 

در کریدورهاست.
این مسیر زمان انتقال کالا را از 4۰ روز دریایی به 
حدود 15 روز زمینی کاهش داده و ایران را به هاب ترانزیت 
اوراسیا تبدیل می کند و موجب دور زدن مسیرهای دریایی 
تحت کنترل ناوگان آمریکا می شود. همچنین اتصال چین 
به غرب آسیا از شرق ایران، منافع زیادی برای دو طرف دارد.
ارتباط زمینی، دو مسیر دارد؛ اول اتصال به کریدور 
6۰ میلیارد دلاری چین- پاکستان )CPEC( و دوم اتصال از 
طریق جاده واخان افغانستان )چندی پیش حساب کاربری 
بریکس از قول شین جینگ پینگ نقل کرده بود که ارتباط 
چین و ایران از طریق افغانستان فرصتی بی نظیر و در حال 

انجام است(.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

 206TU3 برگ سبز خودرو پژو
مدل 1396 به رنگ سفید- 
 روغنی به شماره شهربانی
228 ب 93 ایران 67 و شماره 
موتور 165A0111759 و شماره 
 NAAP03EE3HJ079991 شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

سند کمپانی موتورسیکلت 
طرح کلیک مدل 1399 به 
رنگ قهوه ای و شماره شهربانی 
96788 ایران 141 و شماره 
موتور 00927 و شماره شاسی 
01011 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز سواری 
موتور  ره  شما به  تیبا 
8051277 و شماره شاسی 
S5810091709811  و شماره 
 پلاک 48 ایران 335 س 18 
به نام مریم امیری مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. )بوشهر(

 برگ سبز و برگ کمپانی خودرو سواری 
پژو PARS 7 مدل 1400 رنگ  سفید 
 124 K1610667 موتور  شماره 
سی شا ه  ر  شما
  NAAN 01 CE7 MH 626809 
به شماره پلاک 686 ج73 ایران 
51 بنام محمد علی زندی الی پینک 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار  ساقط 

می باشد.)سندج(

برگ سبز و کارت مشخصات موتور 
سادات125ccCDIبه  سیکلت  
شماره پلاک 15964- ایران 565  
به رنگ مشکی مدل 1391 و شماره 
موتور N 3 Z104512 124  و شماره 
 N3Z***125S9115103 تنه  
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

سبز  برگ  و  نی  کمپا سند 
موتورسیکلت انژکتوری سیستم 
CLICK UP کیلیک آپ تیپ 170I مدل 

1402 به رنگ قرمز به شماره موتور 
0169NCV306198 به شماره تنه 
NCVRBAGTLP1487355 به شماره 
پلاک 51813 ایران 152 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

 آگهی فقدان مدرک تحصیلی
)نوبت اول(

مدرک گواهینامه موقت فارغ التحصیلی 
اینجانب سمیه محمدنژاد فرزند یعقوبعلی به 
شماره شناسنامه 2820009956 صادره از 
ماکو در مقطع کارشناسی پیوسته رشته حقوق 
صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو با 
شماره 2109751 مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو به نشانی 
آ.غ- ماکو- کیلومتر 2 جاده ترانزیتی بازرگان- 
ماکو- دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو با 

کدپستی 58671/13115 ارسال نماید.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو کشنده ولوو )F12 )4* 6 به شماره 
پلاک 344ع36-ایران 13 به رنگ سفید  مدل 1370 و شماره موتور 
010435 و شماره  شاسی YV2H2A1D1T804404 مفقود شده و از  

درجه اعتبار ساقط می باشد .)اهواز( خرید و فروش 
انواع خودرو

آگهی های مفقودی

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 
56344343 اسلامشهر 
56359598 چهاردانگه 

جنوب مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202

33113519

33110210

33118050

 33110208
33911568

 33119236
33112195

حمل و نقل

سند خودرو پرشیا مدل 85 خاکستری متالیک به شماره 
شهربانی 124 ل 195 ایران 55 و شماره شاسی 
19348978 و شماره موتور 12485029710 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند سبز و کارت موتورسیکلت 
 125ccCDI سیستم رهرو تیپ
مدل 1393 به رنگ زرد به شماره 
 NBJ***125G9321396 :شاسی
 : ر تو مو ه  ر شما به 
به شماره   0124NBJ404156
پلاک  73327 ایران 129 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز و سند کمپانی تاکسی 
سیستم پژو تیپ 405GLXI به رنگ 
سبز فسفری با نوار شطرنجی مشکی 
روغنی مدل 1387 به شماره موتور: 
12487073679 به شماره شاسی: 
NAAM11CA98E003016 به شماره 
پلاک 926 ت 27 ایران 22 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز سند ماشین سواری سیستم 
پراید تیپ جی تی ایکس آی  مدل 1383 
رنگ سبز شماره موتور  01005136 
شماره شاسی S1412283383779  به 
شماره پلاک ایران 69-879 ل 51 بنام 
فاطمه اربابی  با کد ملی  2269063422 
 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد . )گرگان(

برگ سبز سند ماشین سواری-هاچ 
بک سیستم پژو206 مدل 1383 
رنگ نقره ای  متالیک شماره شاسی 
تور  مو ره  شما و   83662799
FSS14947224 10 و شماره پلاک ایران 
59-511 ص63 بنام امید گورس خوار 
با کد  ملی 2110186275 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.)گرگان(

مدرک گواهینامه موقت اینجانب 
ند  ز فر حسیني   میر مین  ا سید
شناسنامه  شماره  به  رمضان، 
 2710088444   صادره از لاهیجان ، 
رشته حسابداري،مقطع کارشناسي  
ناپیوسته صادره از واحد دانشگاهي 
آزاد لاهیجان با شماره 891119028 
تاریخ 1392/4/21 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار میباشد.
از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامي واحد لاهیجان 

تحویل نمایند. )لاهیجان(

خانم الهام عموجانی نظر به اینکه همسر شما آقای حسینعلی محمدی فر با ارائه 
دادنامه 8۹2۰-14۰4 مورخ 14۰4/1/1۹ تقاضای ثبت و اجرای صیغه طلاق 
را دارند لذا بدینوسیله به شما اخطار می گردد حداکثر ظرف مدت یک هفته 
پس از رؤیت این اخطاریه به این دفترخانه مراجعه نمایید در غیراین صورت 
طبق مقررات بدون مکاتبه بعدی بدون حضور شما طلاق انجام خواهد شد.

آدرس دفتر: تقاطع نبرد جنوبی و زمزم پلاک 1۰1
محمدحسین احسانی مطلق
سردفتر طلاق ۱6 تهران

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 ۰9۱22586842
۰9۱2۰۷۰648۷

برگ سبز سواري سایپا 131SE به شماره انتظامي 289ي35 ایران  
 NAS 411100 F 1186130  73 موتور 5510772 شاسي 
مدل 94 به نام محسن محمدي مفقود گردیده و و از درجه اعتبار 

ساقط مي باشند)شیراز(

آگهی مزایده عمومی
شرکت تعاونی مسکن مهر آموزش و پرورش ناحیه دو قزوین در 
نظر دارد مصالح مازاد خود از قبیل کابل، لوله مانسمان، گالوانیزه، پوش فیت و... را 
از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند برای تهیه اسناد مزایده با در 
دست داشتن معرفی نامه در ساعات اداری روزهای سه شنبه 1404/04/24 لغایت 
سه شنبه 1404/04/31 به محل پروژه واقع در قزوین، پونک، بلوار حکیم، جنب اداره 
راه و شهرسازی مراجعه و یا با شماره 33651385-028 تماس حاصل فرمایند.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

8۰/1۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
73/1۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

43/2۰۰/۰۰۰نیم سکه
25/1۰۰/۰۰۰ربع سکه

14/8۰۰/۰۰۰گرمی
7/155/1۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
71/142دلار )توافقی(
6۹/356یورو )توافقی(

8۹/728پوند
1/75۹لیر ترکیه

18/67۰درهم امارات
4۹/288هزار دینار عراق

بورس
2/734/26۰شاخص کل بورس تهران

831/4۰1شاخص کل هموزن

بر اساس اطلاعات پرواز فرودگاه امام خمینی)ره(

پروازهای خارجی در فرودگاه های ایران برقرار 
و در فضای مجازی متوقف است!

 پروازهای خارجی به ایران همچون از مقصد استانبول، 
در حالی برقرار است که در فضای مجازی، متوقف شده است!

به گزارش خبرگزاری فارس؛ اطلاعات پرواز فرودگاه امام 
خمینی)ره( از برقراری همه  پروازهای ورودی از فرودگاه استانبول به 
این فرودگاه خبر داد. این درحالی است که دیروز 13 ژوئیه خبری در 
فضای مجازی منتشر شد که مدعی لغو پروازهای ایران، عراق و اردن 

از فرودگاه استانبول بود.
بررسی های رسمی نشان داد این خبر صحت ندارد و پروازهای 
ایران از استانبول پیش از آغاز ساعت های محدودیت پروازی هم طبق 
برنامه انجام شده  است. همچنین هیچ دستورالعمل امنیتی یا محدودیت 
پروازی تازه ای از سوی ترکیه یا سازمان هواپیمایی بین المللی برای 
ایران، عراق یا اردن صادر نشده و پروازها به این مقاصد در تاریخ های 

آتی نیز در حال فروش و رزرو است.
در متن خبری که در فضای مجازی منتشر شد آمده بود که 
»ترکیش ایرلاینز، پروازهای خود را به ایران، عراق، اردن، سوریه و 
لبنان از 13 جولای تا 31 جولای لغو کرده است«. پیگیری از منبع 
این اطلاعیه مشخص کرد که خبر، مرتبط با یک اعلان ترکیش ایرلاینز 
بوده است. این هواپیمایی با انتشار متنی عنوان کرده بود که »به دلیل 
تحولات تأثیرگذار بر پروازهای خطوط هوایی ترکیه به ایران، عراق، 
سوریه، اردن و لبنان در بازه زمانی 13 ژوئن تا 31 ژوئیه )جولای( 
2۰25، مسافرانی که بلیت این پروازها را دارند مجاز به تغییر رایگان 

رزرو، استرداد وجه و تمدید اعتبار بلیت هستند.«
بر این اساس اولاً اطلاعیه ترکیش ایرلاینز مرتبط با 13 ژوئن 
تا 31 جولای 2۰25 است در حالی که خبر فارسی فراگیر شده به 
اشتباه این تاریخ را 13 جولای تا 31 جولای ترجمه کرده است. نکته 
بعد اینکه این اطلاعیه درباره استرداد بلیط پروازهای لغو شده در این 

تاریخ هاست و ارتباطی به توقف فعالیت این ایرلاین به ایران ندارد.
 اشتباه ترجمه ای یا...

در حقیقت اشتباه رسانه ای در ترجمه یک خبر در فضای مجازی 
سبب شد تا پالس بسته شدن آسمان ایران به افکار عمومی صادر شود. 
موضوعی که در شرایط فعلی معانی خاصی برای مردم تداعی می کند. 
بر اساس اطلاعات پرواز فرودگاه امام خمینی، دیروز شش نوبت پرواز 

ترکیش ایرلاینز از استانبول به ایران در سه دوره پروازی انجام شد.
مهدی رمضانی؛ سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو 
با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که آیا شرکت هواپیمایی ترکیه پروازهای 
خود را به ایران لغو کرده است یا خیر؟ گفت: »پروازهای ترکیش ایرلاین 
به ایران برقرار است و هرگونه لغو پرواز توسط این شرکت هواپیمایی 
تکذیب می شود. پرواز سایر شرکت های هواپیمایی خارجی نیز در حال 

انجام است و هیچ مشکلی وجود ندارد.«

فناوری های پیشرفته در صنعت دفاعی
فرصتی برای جهش صنایع غیرنظامی کشور

استفاده از هسته فناوری های نظامی ایرانی در اقتصاد می تواند 
خلأ فناوری در صنایع کشور را پوشش داده و جهش اقتصادی به 

همراه داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ خط تولید یک کارخانه ساخت پهپاد را تصور 
کنید. قطعاتی در این کارخانه تولید می شود که در توربین های بادی کاربرد 
دارد. دانشی که برای توسعه صنعت نظامی استفاده شده حالا می تواند، ایران 

را به صادرکننده توربین های بادی به سراسر جهان تبدیل کند. 
این تصور اگر به حقیقت مبدل شود نماد تحولی استراتژیک است که 
اقتصاددانان می توانند آن را »اثر فورستال ایرانی« بنامند. الگویی که »جیمز 
فورستال« در 1۹4۰ متصل کردن صنایع نظامی آمریکا به یک برنامه توسعه 
صنعتی و پیشرفت توامان اقتصاد و صنایع نظامی آمریکا بنا کرد و امروز ایران 

می تواند تجربه نوینی از الگوی فورستال را پیاده کند.
3 رکن تبدیل »قدرت نظامی« به »ابزار توسعه«

تبدیل »قدرت نظامی« به »ابزار توسعه« سه رکن اساسی دارد. نخست، 
فناوری های دوگانه است؛ برای مثال سیستم GPS، پروژه نظامی پنتاگون در 
1۹73 است که امروز زیرساخت اقتصاد دیجیتال شده. این رویه در ایران هم 
سابقه دارد. استفاده از ظرفیت های پهپادی در توسعه فناوری باران زایی که 
سبب شده در مناطقی بارندگی از پیش بینی ها فراتر رود. بر اساس پژوهش 
مرکز مطالعات استراتژیک ریاست جمهوری، 4۰ درصد فناوری های کلیدی 

در صنایع دفاعی ایران قابلیت تبدیل به محصولات غیرنظامی دارند.
دوم، ریل گذاری صنعتی از سوله های نظامی است. سایت های 
زیردریایی سازی ایران می تواند همزمان به قطب تولید پمپ های فشارقوی 
برای نمک زدایی آب خلیج فارس تبدیل شود. کارخانه تولید مهمات، در کنار 
توسعه ابزار نظامی خط تولید باتری های لیتیومی برای خودروهای برقی 
بالقوه است. البته این اقدامات به منابع مالی نیاز دارد که تأسیس صندوق 
نوآوری های دوگانه با سرمایه اولیه از محل صادرات اقتصادی می تواند الگوی 

مناسبی برای درآمدزایی باشد.
 راهبرد توسعه همزمان امنیت و اقتصاد

توسعه همزمان امنیت و اقتصاد؛ نیازمند یک برنامه است که گام اول آن، 
تبدیل واحدهای R&D دفاعی به  هاب فناوری است. تأسیس 1۰ پارک علم 
و فناوری با پیش بینی جذب 2۰۰ استارت آپ برنامه خوبی است. گام دوم، 
ایجاد کریدورهای صنعتی دفاعی-غیرنظامی است؛ برای مثال احداث خط 
ریلی اختصاصی از کارخانه های نظامی به شهرک های صنعتی تا 7۰ درصد 

هزینه لجستیک را کاهش می دهد.
گام سوم، جهش صادراتی با هدف رساندن سهم محصولات دوگانه به 
35 درصد از کل صادرات غیرنفتی و افزایش 2۰۰ درصدی نسبت به ابتدای 
برنامه است. فورستال معتقد است که صنایع تامین کننده امنیت می توانند 
اقتصاد را بسازند. توسعه فناوری در بخش نظامی ایران این ظرفیت را دارد 

که قدرت دفاعی به موتور محرک توسعه صنعتی بدل شود.

براساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، مهلت 
 ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی 

تا 31 شهریورماه 1404 تمدید شد.
 به گزارش رسانه مالیاتی ایران، سازمان امور مالیاتی کشور 
طی بخشنامه ای اعلام کرد: به موجب مصوبه مراجع قانونی 
واحدهای حقیقی و حقوقی می توانند اظهارنامه های مالیاتی 
خود شامل )اظهارنامه های موضوع مواد 8۰، 1۰۰، 11۰، 
114، 116 و 126 قانون مالیات های مستقیم( که آخرین 
مهلت انقضای تسلیم آنها در بازه زمانی 23 خردادماه 14۰4 
لغایت قبل از پایان شهریورماه سال 14۰4 می باشد، تا پایان 

شهریورماه تسلیم نمایند.

بر این اساس مؤدیان حقیقی و حقوقی تا روز دوشنبه 
31 شهریور 14۰4 فرصت دارند که اظهارنامه مالیاتی خود 

را به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه دهند.
 شناسایی فراریان مالیاتی

همزمان با ارائه تسهیلات برای مؤدیان خوش حساب، 
سازمان امور مالیاتی از تشدید روند برخورد با فراریان مالیاتی 

نیز خبر داده است.
شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشویی این سازمان در این زمینه با اشاره به یکی 
از مصادیق فرار مالیاتی در استان خراسان رضوی اظهار داشت: 
با عنایت به الگوی طراحی شده و پردازش داده های مالی و 

مالیاتی، شرکت های دارای عضو هیئت مدیره اتباع خارجی 
مورد بررسی قرار گرفتند که این امر منجر به شناسایی فرار 
مالیاتی 66 شخص حقوقی فعال فاقد اظهارنامه مالیاتی شد.

وی تصریح کرد: اشخاص مذکور با وجود گردش بالای 
تراکنش های بانکی و بالغ بر ۹6 هزار میلیارد تومان اطلاعات 

اقتصادی، از تسلیم اظهارنامه مالیاتی خودداری نموده اند.
این مسئول همچنین درخصوص یکی دیگر از مصادیق 
فرار مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی استان البرز گفت: در 
راستای اجرای بازرسی مالیاتی از محل فعالیت اقتصادی یک 
مؤدی فعال در زمینه تولید و فروش محصولات آرایشی و 
بهداشتی در استان البرز، فرار مالیاتی فرد مذکور در سنوات 

13۹8، 13۹۹، 14۰۰ و 14۰2 به میزان 141 میلیارد تومان 
)اصل مالیات و جرائم متعلق غیرقابل بخشودگی( شناسایی 

شده است.
وی تصریح کرد: با توجه به مستندات یاد شده، مؤدی فوق 
نسبت به اوراق مالیاتی صادره در سال های مذکور تمکین کرده 
و مالیات های مطالبه شده به قطعیت رسیده است. همچنین 
تاکنون بالغ بر 2۰ درصد بدهی مالیاتی قطعی شده به صورت 
نقد، وصول و به حساب درآمدهای مالیاتی کشور نزد خزانه 
واریز شده است. همچنین اقدامات لازم در راستای وصول 
الباقی مالیات متعلقه با رعایت موازین قانونی از طریق اداره 

کل امور مالیاتی استان البرز در حال انجام و پیگیری است.

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا ۳۱ شهریورماه

به گفته یک فعال صنعتی بعد از خروج کارگران 
افغان دستمزد کارگران دو برابر افزایش یافته و این 
موضوع بر افزایش هزینه های تولید تاثیرگذار است.
گروه اقتصادی خبرگزاری فارس؛ رسول مؤمن نژاد، 
فعال حوزه صنعت کفش دست دوز و تولیدکننده مستقر 
در شهرک صنعتی قرچک، در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
درباره وضعیت تأمین نیروی کار پس از خروج کارگران 
افغان از ایران، اظهار داشت: کارگران افغان سال هاست در 
بخش های مختلف صنعتی کشور فعالیت می کنند و صنعت 
کفش دست دوز نیز یکی از صنایعی است که این نیروی کار 
در آن نقش مهمی داشته است. بنابراین، خروج کارگران 

افغان در این بخش بی تأثیر نبوده است. وی افزود: خروج 
این کارگران منجر به افزایش قابل توجه دستمزد کارگران 
داخلی شده و این افزایش دستمزد به نوبه خود هزینه های 
تولید را بالا برده است. در حال حاضر، دستمزد کارگران 
بین 5۰ تا 7۰ درصد افزایش یافته است؛ به طوری که اگر 
پیش تر دستمزد روزانه بین 7۰۰ تا 8۰۰ هزار تومان بود، 
اکنون به بیش از حدود یک میلیون تومان رسیده است.

مؤمن نژاد با اشاره به رکود فعلی تولید در کشور، گفت: 
در شرایط فعلی، خروج کارگران افغان تأثیر چندانی بر روند 
تولید نداشته است، اما در صورتی که تولید به سطح دو 
تا سه ماه پیش بازگردد، کمبود نیروی کار افغان بیشتر 

احساس خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا مسئولان برای رفع مشکلات ناشی از نبود کارگران 
افغان تدابیری اتخاذ کرده اند، اظهار داشت: تاکنون اقدام 
مشخصی صورت نگرفته است، اما به عنوان تولیدکننده 
پیشنهاد می کنیم که برای جلوگیری از آسیب به تولید، 

شرایط قانونی برای فعالیت کارگران افغان فراهم شود.
به گفته او، در صورت تشخیص حاکمیت برای 
امکان حضور این کارگران، ورود آنها باید با پاسپورت و 
مجوز قانونی و مدت اقامت مشخص در شهرهای تعیین 

 شده باشد.
این تولیدکننده همچنین تأکید کرد که کارفرمایان 

باید اطلاعات کامل کارگران افغان را به مراجع ذی ربط 
اعلام کنند تا اشتغال و اقامت این افراد به صورت شفاف 

و قانونی ثبت شود.
مؤمن نژاد درباره وضعیت تأمین مواد اولیه و روند 
تولید نیز گفت: تولید فعلًا در رکود به سر می برد و علی رغم 
وعده های دولت برای ارائه تسهیلات، مشکلات همچنان 

پابرجاست.
 وی افزود: حتی اگر تولیدی صورت گیرد، محصولات 
خریداری نمی شوند و چک های خریداران پاس نمی شود. 
از سوی دیگر، نوسانات نرخ ارز نیز تأمین مواد اولیه را با 

مشکلات جدی مواجه کرده است.

فعال صنعتی تشریح کرد

افزایش دستمزدها پس از خروج گسترده کارگران افغانستانی


